
Hodnotící konference

projektu

I-ŽELEZNICE

Datum: 19. 1. 2017

Místo: Vědecko-technický park Mstětice



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
2



Datum:      19. 1. 2017                                 

Místo: Mstětice

Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
3

Název projektu: Interoperabilita - inovační proces 

konkurenceschopnosti udržitelného železničního systému

Zkrácený název projektu: I-ŽELEZNICE

Číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/15.03

Program financování: Operační program Podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost

Příjemce: Interoperabilita železniční infrastruktury

Období realizace: 26. 02. 2016 – 26. 02. 2019



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
4

Program: 
1) Prezence

2) Zahájení – Ing. Vladimír Kampík, místopředseda Správní rady 

3) Zpráva o činnosti – Ing. Bohuslav Dohnal

4) Zprávy vedoucích Expertních skupin – doc. Ing. Plášek, Ph.D., Ing. Vladimír Kampík, 

Ing. Zdeněk Malkovský, Ing. Jaroslav Grim, Ph.D., prof. Ing. Josef Jíra, CSc., 

Mgr. Ing. Radek Čech, Ph.D., Ing. Petr Chlum

5) Informace o databázi WORC – Ing. Jaroslav Vašátko

6) Aktuální otázky Rychlých železničních spojení – Ing. Jaroslav Grim, Ph.D.

7) Způsob zpracování dokumentu „Ucelený přehled strategií a analýz TP do roku 2020“ –

Ing. Ivo Malina, CSc.

8) Diskuse

9) Usnesení a závěr – prof. Ing. Josef Jíra, CSc.

Hodnotící konference projektu I-ŽELEZNICE



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
5

2) Zahájení

Ing. Vladimír Kampík, místopředseda Správní rady 



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
6

3) Zpráva o činnosti

Ing. Bohuslav Dohnal



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
7

P

o

v

i

n

n

á

p

u

b

l

i

c

i

t

a

P

l

a

k

á

t

p

r

o

j

e

k

t

u

I

-

Ž

E

L

E

Z

N

I

C

E



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
8



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
9



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
10



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
11



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
12

4) Zprávy vedoucích Expertních skupin



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
13

a) Expertní skupina Infrastruktura

doc. Ing. Plášek, Ph.D. 



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
14

ZPRÁVA

o činnosti Expertní skupiny Infrastruktura

v projektu I-ŽELEZNICE

za období od 26. 2. 2016 do 19. 1. 2017



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
15



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
16



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
17



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
18



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
19



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
20



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
21

Realizační HMG aktivit ES Infrastruktura 2. etapa:



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
22



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
23



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
24

b) Expertní skupina Řízení a zabezpečení

Ing. Vladimír Kampík



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
25

c) Expertní skupina Rozhraní

Ing. Zdeněk Malkovský



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
26

d) Expertní skupina Výzkum

Ing. Jaroslav Grim, Ph.D.



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
27

ZPRÁVA

o činnosti Expertní skupiny Výzkum

v projektu I-ŽELEZNICE

za období od 26. 2. 2016 do 19. 1. 2017



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
28



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
29



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
30



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
31



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
32



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
33



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
34



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
35



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
36

e) Expertní skupina IRRB

prof. Ing. Josef Jíra, CSc.



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
37

ZPRÁVA

o činnosti Expertní skupiny IRRB

v projektu I-ŽELEZNICE

za období od 26. 2. 2016 do 19. 1. 2017



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
38



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
39



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
40



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
41



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
42



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
43



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
44



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
45



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
46

Realizační HMG aktivit ES IRRB 2. etapa:



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
47



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
48

f) Expertní skupina System Solutions

Mgr. Ing. Radek Čech, Ph.D.



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
49

g) Expertní skupina Energie

Ing. Petr Chlum



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
50

ZPRÁVA

o činnosti Expertní skupiny Energie

v projektu I-ŽELEZNICE

za období od 26. 2. 2016 do 19. 1. 2017



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
51

Členové ES ENERGIE

• Ing. Petr Chlum (VUZ) – vedoucí ES

• Doc. Ing. Pavel Drábek, Ph.D. (ZČU – FEL) – zástupce vedoucího

• Ing. Petr Bošek (SŽDC)

• Prof. Ing. Jaroslav Novák, CSc. (DFJP UPCE)

• Ing. Lenka Linhartová (VUZ)



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
52

Hlavní odborné aktivity ES v období 

od 26. 2. 2016 do 19. 1. 2017

• Konference RADIOELEKTRONIKA 2016

• Účast na měření trakčního vedení

• Účast na veletrhu Czech Raildays

• Setkání vztahující se k problematice rekuperace na trakčních 

systémech v podmínkách ČR



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
53

Konference RADIOELEKTRONIKA 2016

Datum: 19. 4. - 20. 4. 2016

Místo: Košice, Slovensko

Přínosy a závěry z účasti: 

• Publikace na významné zahraniční konferenci s výstupem do databází 

• Odborné konzultace výše uvedené problematiky s předními odborníky 

• Konzultace a pracovní setkání k rozšíření další spolupráce

• Posílení znalostí v dané oblasti, nové trendy a vize



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
54

Účast na měření trakčního vedení

Datum: 19. 5. 2016

Místo: Brno, ČR

Přínosy a závěry z účasti: 

• Účast na měření byla přínosná zejména z důvodů rozšíření znalostí 

o měření a vyhodnocení geometrických parametrů TV. 

• Navázání kontaktů s odborníky na danou problematiku.



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
55

Účast na veletrhu Czech Raildays

Datum: 14. 6. 2016

Místo: Ostrava, ČR

Přínosy a závěry z účasti: 

• Účast na veletrhu byla přínosná zejména z důvodů navázání dalších 

profesních kontaktů v oblasti trakční energetiky a v seznámení se 

s prezentovanými novinkami na trhu.



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
56

Setkání vztahující se k problematice rekuperace 

na trakčních systémech v podmínkách ČR

Datum: 22. 7. 2016

Místo: Hradec Králové, ČR

Přínosy a závěry z účasti: 

• Odborné konzultace výše uvedené problematiky s předními odborníky 

• Konzultace k rozšíření případné další spolupráce

• Posílení znalostí v dané oblasti, nové trendy 



Datum: 19. 1. 2017                                      

Místo: Mstětice
Hodnotící konference 

projektu I-ŽELEZNICE
57

Věcný záměr činnosti ES ve III. Etapě

(1. 3. – 31. 8. 2017)

• Zahájení činnosti ES Energie v novém složení a navázání na činnost 

bývalé ES Energie

• Účast na konferenci Czech Raildays 2017, Ostrava, 13. - 15. 6. 2017

• Workshop / přednáška na vysoké škole (zatím není upřesněno)

• Pracovní porady ES Energie (zatím není upřesněno)



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
58

Děkuji za pozornost



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
59

5) Informace o databázi WORC

Ing. Jaroslav Vašátko



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
60

6) Aktuální otázky Rychlých železničních spojení

Ing. Jaroslav Grim, Ph.D.



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
61

7) Způsob zpracování dokumentu 

„Ucelený přehled strategií a analýz TP do roku 2020“ 

Ing. Ivo Malina, CSc.



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
62

Návrh Osnovy dokumentu “Ucelený přehled strategií a analýz TP do roku 2020“



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
63



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
64



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
65

8) Diskuse



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice
Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
66

9) Usnesení a závěr

prof. Ing. Josef Jíra, CSc.



Datum:    19. 1. 2017                                   

Místo: Mstětice

Hodnotící konference

projektu I-ŽELEZNICE
67

Děkujeme za pozornost

Název projektu: Interoperabilita - inovační proces konkurenceschopnosti udržitelného železničního systému

Zkrácený název projektu: I-ŽELEZNICE

Číslo projektu: CZ.01.1.02/0.0/0.0/15.03

Program financování: Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost

Příjemce: Interoperabilita železniční infrastruktury

Období realizace: 26. 02. 2016 – 26. 02. 2019


